Ita animitus gratulari voluit 
animus et Calamus 
Andreae Hellenij, 

Arosia Westmann. 

48. Adr: Andreas A. Malmenius – Aut: Andreas Windbergius (cf. 38)                  SKB, [Tartu UB] 

GRATULATIO 
  Est merito felix, est dextro sidere natus; 
   Qui Virtute decus, qui simul Arte, parat. 
  Musa Juventutem fovet, aegram Musa senectam, 
   Et Canam aspergit laudis honore Comam. 
 5 Ingenij illustrat decus et praeclara peracta, 
   Ut nequeant stygias facta subire rates. 
  Ergo felicem quis te neget atque beatum, 
   MALMENI, Aonij gloria pulcra Chori. 
  Dum tua te Virtus juvat, exornatque beate; 
 10  Atque tuum Lauro cingit Apollo caput. 
  Applaudit populus, dulci modulamine Musae 
   Coelituum Regi Vota precesque Litant. 
  Perge bonis avibus, spirans virtutis ad arcem; 
   I, tibi qua pietas inclyta monstrat iter. 
 15 Sic tua sublimem vivens pulsabit Olympum 
   Gloria, Lethaeam non aditura ratem. 

Honoris et syncerae amicitiae testificandae gratia, 
ita ex animo gratulabatur 

Andreas Windbergius, 
Telga-Sudermannus. 

49. Adr: Andreas A. Malmenius – Aut: Daniel Gruuf Nycopensis (cf. 38)            SKB, [Tartu UB] 

GRATULATIO 

                        Explorant adversa viros, perque aspera duro 
                        Nititur ad laudem Virtus interrita clivo. 
Via, ad peramoena Musarum roseta, cum non sit Regia et plana, sed 
angusta, aspera, multisque praegrandibus obsita dumis; ingentem sane et 
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vere Herculeum laborem (fateamur necessum est) illis esse devorandum, 
qui eo aspirant, Sophiaeque laude inclarescere volunt. Non Hercle verbis 
exprimi potest tantum, quod in studiis est incommodum. Uti nescit, quid 
mali praeterierit, qui nunquam mare ingressus rapidis commisit carbasa Ven- 
tis; ita ars non habet osorem nisi ignorantem. Is enim, cui virtutem sequi 
ductricem mens est; Murciam et Vacunam spernens, in utramvis au- 
rem non dormiet; nec palmari stomacho velificans, cibariis opipare instru- 
ctis, saccaroque et Embammate incrustatis sese infarciri, vinoque ad ambas usque 
aures ingurgitari sinet. Non oblectaverit se in amoenis rosariis, nec sede- 
rit in culcitra plumea; sed multis magnisque laboribus se frangere, sudoribus 
enervare, et concatenatis curis emacerare necessum habuerit, juxta illud 
Horatij, 
                        Multa tulit fecitque puer, sudavit et alsit, 
                                     Abstinuit Venere et Baccho etc. 
Virgil. de         Nam via Virtutis dextrum petit ardua callem, 
litera Y.            Difficilemque aditum primum spectantibus offert. 
                        Hinc si Augusta velis, quaeras angusta necessum est; 
                                     Armat spina rosas, mella tuetur apes. 
                        Nucleus in duro servatur cortice dulcis, 
                                     Corticulam frangat, qui cupit esse nucem. 
Ne autem animum despondeamus, quod tantis difficultatibus clara illa Vir- 
tutis et Eruditionis possessio comparatur; optimo jure pia Patrum sanxit 
Antiquitas, precium fideliter strenueque in castris Musarum militanti tribu- 
endo, ut tam dignitas ejus clarius elucesceret, quam mortalium animi, alias 
ad ignaviam et Voluptatem proni, a vitiis retraherentur; et spe amplissimi 
hujus praemij allecti ad virtutem, eruditionemque sedulo sectandam incende- 
rentur: Non aliter ac priscis temporibus Romani militibus, strenuam in 
bello operam navantibus pro exantlatis laboribus dona militaria dare soliti 
sunt. Hinc, Praestantissime Dn. MALMENI; Te ab ipsis incu- 
nabulis Gratias literis initiasse non temere ominor; sedulam bonis literis na- 
vasti operam, ut nunc humi repere, aut per dumeta et spineta amplius reptare 
non necessum habeas; sed fortiori alarum remigio ad altiora te elevare queas. 
Pieridum sacraria, et sapientum placita diligenti rationis indagine rima- 
tus, inertiae illecebris inescari te non passus es. 
                        Nunc cape multijugo meritum sudore  
           Vicisti Draconis, hortos Adonidum custodientis, vigilias; Tauros aeneos  
ad aureum vellus vigilantes superasti; Hi licet indefessa et invariabili 
oculorum acie ad fores vigiles agerent excubias, ne quisquam involaret au- 
reaque surriperet poma; ea tamen Tu, ut virtutis praemium et insignia victo- 
riae nunc sedula reportasti manu. Parata tibi nunc Corona laurea, titulusque 
Magisterij honorificus. De quo cordicitus tibi gratulor, precorque ut vergat 
haec laudis adorea in Dei ter Opt. Max. aeviternam laudem; in militantis, 
sub extrema Mundi canitie, seraque Vespera, Ecclesiae exaedificationem; In- 
clytae hujus Regiae Academiae honorem; tibique, Novelle Dn. Magister, in 
sempiternum commodum. Et quia Patrios tibi proposuisti invisere Lares, 
suscipiendo tuo itineri quaevis prospera precor. Te Angelus excubitor Raphaėl, 
sociusque Tobiae; incolumem ad Patrium ducat solum. Iter sit faustum, ti- 
bique commoda larga eveniant. Sic amore, more, ore, re, Dorpati Livono- 
rum precatur Die 14. Octobris, 
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ANNO